CXXVI. - 1343. 

Anzortissement de terres situées au comtd de Hainaut et affectées par IPlar-
guerite, corntesse d'Artois et sur du comte Guillaurne, a deuce chapel-
lenies perpétuelles. 2me cart., no 7, fol. 29. 

Guillaurne, etc. A tous cliiaus qui ces présentes lettres verront u orunt, 
salut et connissance de véritei. Comme no chère et arnée suer Margharite, 
femme jadis a noble homme Robert, conte d'Artois, cui Diex absoille, ait 
cut entente et volentei et ait encore de fonder et estorer deux perpetuels 
cappelleries et d'icelles doer et enrikirjusques a Ic value de soixante livrées 
de terre an blanck par an, a tons jours, de ses biens et revenues que cite 
tient et a en no contei de Haynnau, soiL en terres ahanaules, en rentes, en 
cens, soiL en autres coses, nous, considérant Ic devotion no devant dite 
chère et amée suer, a se priière et a se requeste, et nomméement pour l'on-
nour et i'exaltation de sainte Eglise, s'entente et se voientei quant as choses 
dessus dites loons, greons et approuvons, et promettons ke sitost ke les 
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dittes cappelleries seront fondécs et estoées de- par notre suer devant 
nommée, doées et enrickies jusques a le somme deseure ditte, nous, les 
terres, rentes, censes u autres coses 'que no ditte suer i voira assigner et 
rnettre, assignera et mettera en no dite contei de Haynnau pour les dues 
cappelleries doer jusques ii le somme deseure dite, si avant comme nous 
verrons par ses letires qui sur ce seront faites, amortirons et enfrankirons, 
et des maintenant jusques a le value de soixante livrées de terre an blanc 
les amortissons et enfrankissons, comme sires souverains, et a chou obli-
gons nous et nos hoirs. EL pour chou ke ce soiL ferme cose et estaule, avons-
nous ces lettres sayellécs de no propre sect. Donné a Valenchiennes, l'an 
de grace mil trois cens-treize, Ic joesdi après Ic saint Denys. 

CXXVII. - 4543.(4314, n. st.). 

Confirmation donnée par les commissaires apostoliques délégués par le pape 
Clement V, a Ia vente des dimes que le chapitre de Saint-Pierre a Utrecht 
possédait en ZClande, faite au comte Guillaume, en 1310 1•  2" cart., 
no 436, fol. 423 v°. 

In Dei nomine, amen. Universis tam presentibus quam futuris presentes 
litteras inspecturis vel audituris nos Florentius majoris, Philippus sancti 
Salvatoris et Nicolaus sancti Johannis prepositi ecolesiarurn Trajectensium, 
judices confirmatores sive executores ad infrascripta examinanda et confir-
manda a sedeapostolica deputati, salutem in Domino sempitérnam. iNove-
ntis nos litteras apostolicas infra soriptas non abolitas, non cancellatas 
non rasas, nec in aliqua earum parte viciatas aut suspectas, sed vera bulla 
plumbea et filo de canapo juxta modum curie romane bullatas cum illa 
qua decuit reverentia recepisse in hec verba 

Clemens episcopus, servus servorum Dci, dilectis filiis majoris et sancti 
Salvatoris ac sancti Johannis Trajectensium ecciesiarum prepositis, salutem 
et apostolicam benedictionem. Oblata nol)is ex parte dilecti filii nobilis yin 
Willelmi Hanonie, Hollandie et Zeelandie comitis ac domini Frizie, petitio 

Voy. le no CXIX, p. 3 de ce volume. 

Toiz III. 
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con tinebat quod dilecti fihi, decanus et capitulum ecciesie sancti Petri Tra-
jectensis cum auctoritate et consensu venerabilis fratris episcopi Trajec-
tensis, omnia, decimas et alia bona cum appendiciis eorumdem, que tunc in 
comitatu Zeelandie iidem decanus et capitulum obtinebant et etiam parti-
cipiebant, dictusque comes totam terram dictam de Monekie et duas petias 
terre vulgariter appellatas teuto nice Ordie, eidem terre de Monekinie adja-
centes, consistentes in Zut-Hollandia et in Theseleswart, continentes seu 
coritinere debentes in universo centum et viginti tria jugera sive mensuras, 
extendentes se aDubla usque ad Mosam, ab uno laterejuxta terramWalteri 
Watemanni, ab alio laterejuxta terram Arnoldi WilIelmi,etomnes decimas 
quas idem comes de terris ipsis perceperat ab antiquo, et quatuor jugera 
decimarum in officio de Woibrandiskerke adjacentium terre jam dicte et se 
extendentium versus ollicium Apri de Mile, nec non et omnes illas decimas 
quas in den'Esse, in officio Hughemanni de Poire et in parrochia de The-
setiniskerke sive de Oudeland, dictus comes habebat cum censibus annuis 
universis qul theutonice Ciins sive Morghenghelt dicuntur, provenientibus 
de den Esse acedjficiis sitis in dicta terra de Monekie tunc ad dictum 
comitem pertinentibus, invicem permutarunt, et nichitominus idem comes 
decano et capitulo supradictis propter duo millia et septingentas libras 
Hollandie grosse rnonete turonensis regalium pro octo denariis computato 
dignoscitur persolvisse, ac decimas quas recepit causa permutationis hujus 
modi, a decano et capitulo supradictis tenebit ab eadem ecciesia in perpe-
tuum sub annuo censu unius calicis de argento vatoris decem librarum 
turonensium aut sub dicte monete annua solutione, prout in instrumento 
inde confecto diôtorum episcopi et capituli sigillo munito plenius dicitur 
contineri. Quare pro parte dicti comitis nobis extitit humiliter supplicatum 
ut permutationem liujusmodi auctoritate apostolica confirmare ex certa 
scientia dignaremur. ].Nos igitur de circumspectione vestra plenam in Do-
mino fiduciam opinentes, discretioni vestre per apostolica scripta man-
damus quatenus si, inquisita super premissis diligentius veritate super 
quibus vestras intendimus conscientias onerare permutationem hujusmodi 
inveneritis, rite et canonice celebratam et in evidentem ut.ilitatem dicte 
ecciesie redundare, ipsam auctoritate apostolica confirmetis. Datum Vienne, 
sexto idus aprilis, pontificatus nostri anno septimo.